
PROVINCIA DI COMO

SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
SERVIZIO GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 510 / 2019

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  SU  GUUE,  G.U.R.I.  E  QUOTIDIANI  DEL  BANDO  E  DEL 
SUCCESSIVO  ESITO  DI  GARA:  “COMUNE  DI  CASNATE  CON  BERNATE. 
AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  CENTRO  SPORTIVO  COMUNALE 
RENATO ROSSI CON ANNESSA ATTIVITA COMMERCIALE DI BAR RISTORO 
CIG:  786651123D”.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ASSUNTO  CON 
PROVVEDIMENTO N. 428/2019 EURO 1.198,12 (IVA E BOLLI INCLUSI) 
CIG ZC7287663A 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE

Richiamata  la  determina  n.  459 del  28.5.2019 con  la  quale  si  procedeva a  rettificare  la 

determina  contrarre n. 397/2019 del 14.5.2019 in quanto, per mero errore materiale, il bando 

di  gara  approvato  e  allegato  al  suddetto  provvedimento  riportava  un  importo  errato  in 

relazione al valore della concessione dedotta in appalto e che pertanto occorreva rettificare tale 

dato;

Preso atto  che  la  suddetta  correzione ha comportato  la  modifica  della  tipologia  di  gara, 

configurando l’appalto della concessione di che trattasi superiore alla soglia Comunitaria di cui 

all’art. 35 c. 1 lettera a) del Codice dei Contratti;

Considerato  pertanto  che,  nella fattispecie, il  bando di gara  a rilevanza comunitaria  ed i 

relativi avvisi sono soggetti a pubblicazione sulla GUUE, GURI e, per estratto su due quotidiani 

a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione del 

contratto)  e che quindi,  si  rende necessario  integrare l’impegno  di spesa  precedentemente 

assunto con provvedimento n. 428/2019  per la pubblicazione di che trattasi;

Visto il  preventivo n. 2203 del  28.05.2019 per un totale di  €  966,32 (IVA e bolli  inclusi) 

richiesto alla Società VIVENDA SRL (concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

S.p.A), con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186 Roma (RM) (cod. forn. 

42723) – P.I. 08959351001 per la pubblicazione delle rettifiche al bando di gara  pubblicato 

sulla GURI n. 59 del 22.5.2019 e la pubblicazione dello stesso sulla GUUE, GURI e, per estratto 

su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo 

di esecuzione del contratto);

Copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 02.4.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019 – 2021;

Richiamata la Deliberazione del Presidente n. 29 del 09.4.2019 di approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2019-2021;

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla società VIVENDA SRL (concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato S.p.A), con sede legale in Corso Vittorio Emanuele II, 269 – 00186 Roma (RM) 

(cod. forn. 42723) - P.I. 08959351001 – la pubblicazione del bando e successivo esito della 

gara in oggetto,  sulla GUUE, GURI e, per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale 

e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione del contratto) per un 

importo complessivo di € 2.650,38 (IVA  e bolli inclusi) di cui ai preventivi n. 2019,2020 e 

2203 agli atti;

2. di  aumentare  l’accertamento  n.  865/2019 al  cap.  5457   (Cod.  3050203) del 

bilancio di previsione per l’esercizio in corso per la somma di € 1.198,12 che verrà,  ai 

sensi dell’art. 216 comma 11 del Codice e del decreto MIT del 2 dicembre 2016, rimborsata 

entro 60 giorni dagli aggiudicatari del presente appalto, e contestualmente aumentare 

l’impegno n.  1194/2019 al  Cap.  2850 (Missione  01  Programma  11  cod. 

10302016) per la medesima somma di € 1.198,12  quale integrazione alle spese per 

le pubblicazioni del bando di gara in oggetto, assunte con provvedimento n. 428/2019, da 

effettuarsi a cura della società VIVENDA SRL,  dando atto che  la  spesa complessiva di € 

2.650,38 diverrà esigibile nel corso del presente esercizio;

3. di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

Lì, 10/06/2019 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 510 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO GARE E CONTRATTI
OGGETTO:  PUBBLICAZIONE SU GUUE, G.U.R.I. E QUOTIDIANI DEL BANDO E DEL 
SUCCESSIVO ESITO DI GARA: COMUNE DI CASNATE CON BERNATE. AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE RENATO ROSSI CON ANNESSA 
ATTIVITA COMMERCIALE DI BAR RISTORO CIG: 786651123D. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON PROVVEDIMENTO N. 428/2019 EURO 1.198,12 (IVA E 
BOLLI INCLUSI) CIG ZC7287663A

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 5457 aumento acc. 865/2019 di euro 1.198,12
cap. 2850 aumentato impegno 1194/2019 di euro 1.198,12
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 10/06/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


